
Når vejen hjem er lang...

INVITATION TIL ÅBEN HØRING

- Hvordan gør vi det nemmere for virksomheder og veteraner at få gavn af hinanden?

Praktisk info:

30. April kl 09:00-13:30,  Fællessalen, Christansborg, København K. 
Arrangør: People Like Us, Politisk vært: MF René Gade 
Der må tages højde for potentielle ændringer i programmet. Tilmeldingsfrist: d. 28/4-19, Tilmelding via: info@peoplelikeus.dk

Høringen henvender sig særligt til følgende grupper: Erhvervsledere og HR medarbejdere, jobcentre og 
jobformidlere, til politikere fra forsvars- social, og beskæftigelsesområdet, samt til veteraner. Alle er dog 
velkomne til at deltage. 

RAMMESÆTNING: 

På trods af jobstøtteordninger og terapitilbud oplever en vis andel af veteraner at have udfordringer ved at blive en del af et 

nyt arbejdsfællesskab efter endt forsvarskarriere, hvis de i forbindelse med deres udsendelse har pådraget sig fysiske eller 

psykiske mén.

Dermed taber man både menneskelige og faglige ressourcer på gulvet. 

På baggrund af egne og andre virksomheder og projekters erfaringer indkalder bryggervirksomheden People Like Us derfor 

til åben høring, hvor der gennem oplæg, mini-dokumentarvisning og debat sættes fokus på emner som: �

Hvor kan vi som erhvervsliv blive bedre til at skabe mere fleksible rammer for arbejdsliv for veteraner?
Hvordan kan vi blive bedre til at imødekomme nye værktøjer eller tilgange?
Hvor vil det være fordelagtigt systemisk og politisk at afbureaukratisere og mindske kompleksiteten af veteraners vej ind i et 

nyt arbejdsfællesskab og jobmarked? 
Hvordan kan vi blive bedre til at drage nytte af de erfaringer der allerede er gjort ude rundt omkring blandt virksomheder og 

projekter - og at dele dem på tværs af sektorer, institutioner og brancher?
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PROGRAM:

09:00:  Ankomst gennem Christiansborgs besøgsindgang

09:15 - 09:40: Kaffe og te

09:45 - 09:50: Velkomst ved MF René Gade

09:50 - 10:05: Hvordan en øl og en fælles mission kan skabe jobs

Introduktion til People Like Us, til veteranølprojektet “364 - it’s about the rest of the year”, til 
veteranerne og projektambassadørerne Jon Vraamose Møller Nielsen og Geert Girtsø 
Nielsen, og til veteranprojektdokumentaren “Vejen Hjem” ved Lars Carlsen (People Like 
Us)

10:05 - 10:35: Visning af veteranprojekt dokumentarfilmen “Vejen Hjem” 

10:35 - 11:05: Q&A session

Mulighed for at stille spørgsmål relateret til filmen til veteranerne og projektambas-
sadørerne Jon Vraamose Møller Nielsen og Geert Girtsø Nielsen, samt til projektstarter 
Lars Carlsen (People Like Us) 

11:05 - 11:30: Sanseprofiler - et værktøj til indblik

Fysioterapeut Oliver Benjamin Laage forklarer om udarbejdelsen og brugen af sanseprofil-
er til at afdække stressorer hos veteraner og give dem værktøjer til at få ro på systemet 
igen. 

11:30 - 12:10: FROKOST

Servering af feltmad (Timm Vladimirs Køkken) og veteranprojekt øllen 
‘364’ (People Like Us)

12:10 - 12:40: Hvad skal der til for at få veteraner i job i større virksomheder? 

Tidligere Major og COO i Mikkeller, Jacob Alsing, giver indblik i Mikkeller-koncernens 
erfaringer med at få veteraner i job. 

12:40 - 13:00: Idræt som springbræt til arbejdsmarkedet

Projektleder for DIF soldaterprojekt Rune Oland Tanggard deler ud af deres erfaringer med 
idrættens positive indvirkning på veteraner med fysiske og psykiske skader, og hvordan vi 
kan blive bedre til at dyrke dets potentiale som som springbræt til arbejdsmarkedet. 

13:00 - 13:30: Paneldebat

Hvad kan vi som virksomheder gøre for at gøre det nemmere at få flere veteraner i job?
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